
Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky,

Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace



• Vysoká škola

• Vyšší odborná škola

• Nástup do zaměstnání

• Jazykové studium

• Jiné



STATUS 

STUDENTA



• U výchovného poradce a na nástěnkách ve škole

• Výstava Gaudeamus
(https://gaudeamus.cz/brno)
19.11 – 22. 11. 2024 (https://gaudeamus.cz/brno/prednasky-pro-studenty)

• Učitelské noviny 
– v říjnu přehled uměleckých VŠ

– v listopadu přehled ostatních VŠ (možnost objednat)

• IPS při ÚP – individuální návštěva
(https://www.uradprace.cz/web/cz/informacni_pora
denske_stredisko_ostrava)

• Na internetu

• Dny otevřených dveří na VŠ a VOŠ

https://gaudeamus.cz/brno
https://gaudeamus.cz/brno/prednasky-pro-studenty
https://www.uradprace.cz/web/cz/informacni_poradenske_stredisko_ostrava


• www.atlasskolstvi.cz

• www.csvs.cz

• www.vysokeskoly.cz

• www.jazykovky.cz

• www.jazykoveskoly.com

• www.uradprace.cz

http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.csvs.cz/
http://www.vysokeskoly.cz/
http://www.jazykovky.cz/
http://www.jazykoveskoly.com/
http://www.uradprace.cz/


Terciární vzdělání

• jazyková škola

• VOŠ

• vysoká škola

fakulta

katedra

Typ vysoké školy

• veřejná

• státní

• soukromá (školné

je 20 – 150 tisíc Kč 

za semestr)
https://www.vsem.cz/srov

nani-skolneho-svs.html

http://www.vysokeskoly.com/prehled-skolneho/
https://www.vsem.cz/srovnani-skolneho-svs.html


Forma studia

• prezenční PS (dříve denní)

• distanční DS (multimediální forma 

řízeného studia) 

• kombinovaná KS
Status studenta mají i studenti kombinované formy studia, ale 

nemohou čerpat stejné výhody jako studenti prezenční formy 

studia.



Typ studijního programu

• bakalářský (délka studia 3-4 roky, ukončuje se 

SZZ, absolvent získá titul Bc.)

• magisterský (ukončuje se SZZ a obhajobou 

diplomové práce, absolvent získá titul Mgr., Ing., 

MUDr.,….)

– navazující na SŠ trvá 4 – 6 let

– navazující na bakal. program trvá 2 – 3 roky

• doktorský (po magisterském programu)



• Akreditaci stud. programu uděluje MŠMT a je časově 
omezena 

• Studijní programy se mohou dělit na specializace

Př.: VUT Brno, Fakulta strojního inženýrství (FSI)

studijní program: 

bakalářský: Strojírenství (Bc.,PS,KS,3) 

specializace např.: 

Strojní inženýrství 

Kvalita spolehlivost a bezpečnost

studijní program: 

bakalářský: Profesionální pilot (Bc.,PS, 3)



• VŠ 4 měsíce předem zveřejní podrobnosti 
o přijímání ke studiu

• Počet přihlášek není omezen

• Jeden stud. program = jedna přihláška

• Elektronická přihláška

• Poplatek  za jednu přihlášku 500 - 900 Kč

• Poplatek za testy SCIO od 690/1490 Kč

• Termín podání přihlášky (orientační)
– 30. 11. 2024 na umělecké obory

– 28. 2. 2025 na ostatní obory



• Lékařské potvrzení (na vybrané obory)

• Životopis (strukturovaný)

• Ověřené kopie vysvědčení nebo potvrzená 

přihláška SŠ

• Umělecké práce

• Doklad o zaplacení administrativního 

poplatku



• Talentové zkoušky – leden

• Přijímací zkoušky – květen, červen

• O přijetí rozhoduje: 

– děkan fakulty

– rektor VŠ

• Zprávu o výsledcích přijímacího řízení 

zveřejní VŠ do 15 dnů po jeho skončení



• Akademie múzických umění

• Akademie výtvarných umění v Praze

• Česká zemědělská univerzita v Praze

• České vysoké učení technické v Praze

• Janáčkova akademie múzických umění v Brně

• Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

• Masarykova univerzita v Brně

• Mendelova univerzita v Brně

• Ostravská univerzita

• Slezská univerzita v Opavě

• Technická univerzita v Liberci

• Univerzita Hradec Králové
• Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem



• Univerzita Karlova v Praze

• Univerzita Palackého v Olomouci

• Univerzita Pardubice

• Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

• Veterinární a farmaceutická univerzita Brno

• Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

• Vysoká škola polytechnická Jihlava

• Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

• Vysoká škola ekonomická Praha

• Vysoká škola technická a ekonomická v Č. Budějovicích

• Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze

• Vysoké učení technické v Brně

• Západočeská univerzita v Plzni 



• Policejní akademie České republiky

• Univerzita obrany

Odkaz na VŠ: seznam vysokých škol

http://www.atlasskolstvi.cz/vysoke-skoly?action=search&p=1


• Počet je mnohem větší, než počet 
veřejných vysokých škol.

• Jejich seznam se každoročně mění.

• Počet studijních programů, které můžete 
na těchto školách studovat je menší, 
stejně tak počet zapsaných studentů.



• Délka studia je obvykle 3 roky.

• Při studiu je kladen větší důraz na získání 
praktických zkušeností, nejen ve škole, ale 
i v různých podnicích.

• Absolventi získají titul Dis. (Diplomovaný 
specialista), který se uvádí za jménem.

• Odkaz na VOŠ: 
seznam vyšších odborných škol

http://www.atlasskolstvi.cz/vyssi-odborne-skoly

